2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 29.12.2015                                                                                                   № 598
ст-ца Старощербиновская
О создании муниципального казенного учреждения
«Ситуационный центр - единая дежурно-диспетчерская служба»
муниципального образования Щербиновский район
В целях реализации Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 года № 537, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-Ф3 «О некоммерческих организациях», в целях обеспечения реализации полномочий органа местного самоуправления, определенных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования Щербиновский район , п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Ситуационный центр - единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования Щербиновский район, по адресу ст. Старощербиновская, ул. Советов, 54 (далее - МКУ «Ситуационный центр ЕДДС»).
2. Функции и полномочия учредителя МКУ «Ситуационный центр ЕДДС» муниципального образования Щербиновский район осуществляет администрация муниципального образования Щербиновский район.
3. Определить следующие основные цели деятельности МКУ «Ситуационный центр ЕДДС»:

3.1. Повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания населения муниципального образования Щербиновский район за счет существенного улучшения координации деятельности сил и служб, ответственных за решение этих задач.

3.2. Внедрение на территории муниципального образования Щербиновский район (в соответствии с едиными функциональными и техническими стандартами) комплексной информационной системы, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений.
3.3. Интеграция под её управлением действий информационно-управляющих подсистем дежурных, диспетчерских и муниципальных служб для их оперативного взаимодействия в интересах муниципального образования Щербиновский район.

4. Утвердить перечень имущества расположенного по адресу Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 54, планируемого закрепить за МКУ «Ситуационный центр ЕДДС» (прилагается).

5. Установить предельную штатную численность казенного учреждения в количестве 18 (восемнадцать) штатных единиц.
6. Отделу по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район (Шабельный) в срок 30 календарных дней со дня вступления настоящего постановления в силу:

6.1. Разработать проект устава МКУ «Ситуационный центр ЕДДС»;

6.2. Обеспечить государственную регистрацию МКУ «Ситуационный центр ЕДДС» в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7. Отделу по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район (Волошина) после регистрации МКУ «Ситуационный центр ЕДДС» закрепить на праве оперативного управления за МКУ «Ситуационный центр ЕДДС» имущество в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
8. Финансовому управлению администрации муниципального образования Щербиновский район (Кимлач), предусмотреть в бюджете муниципального образования Щербиновский район  на 2016 год финансирование на содержание МКУ «Ситуационный центр ЕДДС».
9. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

10. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район П.А. Григорьева.

12. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район

                        С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 29.12.2015 № 598

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, расположенного по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,
станица Старощербиновская, улица Советов 54, планируемого закрепить
за МКУ «Ситуационный центр ЕДДС»

1. Помещения основного строения литер А:

1) № 1 - 4,9 квадратных метра;

2) № 2 - 9,5 квадратных метра;

3) № 3 - 18,9 квадратных метра;

4) № 4 - 16,5 квадратных метра;

5) № 5 - 20,9 квадратных метра;

6) № 9 - 30,5 квадратных метра.

2. Гараж площадью 35,7 квадратных метра, литер В.

3. Здание вольера, площадью 11,7 квадратных метра, литер Д.

4. Забор площадью 24,1 квадратных метра, литер III.

5. Водопроводный колодец, площадью 0,4 квадратных метра, литер IV.

6. Замощение, площадью 92 квадратных метра, литер VI.

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям, взаимодействию с

правоохранительными органами

и делам казачества администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                             П.И. Шабельный